
iM i

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 .08.2021 №
г. Благовещенск

О внесении изменений в состав совета по улучшению инвестиционного 
климата и развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска, 

утвержденный постановлением администрации города Благовещенска
от 11.09.2017 № 3040

В целях повышения эффективности работы по созданию 
благоприятного инвестиционного климата и развитию предпринимательства, 
а также в связи с уточнением состава обшественного совета по улучшению 
инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре города 
Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в состав совета по улучшению инвестиционного 
климата и развитию предпринимательства при мэре города Благовещенска, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
11.09.2017 № 3040 «О создании совета по улучшению инвестиционного 
климата и развитию предпринимательства при мэре города Благовешенска» (в 
редакции постановления администрации города Благовешенска от 23.06.2021 
№ 2335), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск» и размещению в официальном сетевом издании 
npa.admblag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска /  О.Г.Имамеев



приложение 
к постановлению 
администрации 
города Благовещенска
о т З lABrZOZlj^, 3  д

Состав
совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательства при мэре города Благовещенска

Имамеев Олег 
Г атауллович

- председатель Совета, мэр города Благовещенска

Г айдук Николай 
Александрович

- заместитель председателя Совета, генеральный 
директор ООО «Вега» (по согласованию)

Солдатова Ирина 
Сергеевна

- руководитель сектора отдела развития 
предпринимательства и инвестиций управления 
экономического развития и инвестиций 
администрации города Благовещенска - секретарь 
Совета

Авдеев Олег 
Г еннадьевич

- заместитель директора ООО «Пассажирская 
Транспортная компания» (по согласованию)

Басов Максим 
Вячеславович

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Дьяченко Олег 
Петрович

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Здункевич Ольга 
Владимировна

- начальник управления по развитию 
потребительского рынка и услуг администрации 
города Благовещенска

Кривоченко Денис 
Сергеевич

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Макаров Максим 
Николаевич

- генеральный директор ООО «МаксПромИнвест» 
(по согласованию)

Мельников Геннадий 
Викторович

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Михеев Илья 
Валерьевич

- руководитель ООО «Продленка» (по 
согласованию)

Новоторженцева 
Оксана Сергеевна

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)

Ноженкин Максим 
Сергеевич

- заместитель мэра города Благовещенска

Патутин Павел 
Анатольевич

- генеральный директор ООО «Сиеста» (по 
согласованию)

Перов Михаил 
Васильевич

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию)



Семенов Владимир 
Сергеевич

- депутат Благовещенской городской Думы (по 
согласованию)

Соколовская Елена 
Александровна

- начальник управления экономического развития и 
инвестиций администрации города Благовещенска

Стратонов Вадим 
Викторович

- депутат Благовещенской городской Думы (по 
согласованию)

Феклистов Максим 
Александрович

- председатель правления Фонда поддержки 
экономического и социального развития города 
Благовещенска


